
招生院校、专业

各院校邮寄地址及联系方式，
请在小程序中点击蓝色客服 获取

第一步：8月28日（周五）12:00前，从业人
员扫描二维码进入“海南旅游业学历继续教
育报名入口”小程序，进行预报名；工作人员
会在3-5 个工作日内初审报名信息，请留意
手机推送信息，并到报名填写的个人邮箱内
下载和填写《海南省旅游行业学历继续教育
项目考试招生考生信息表》；

第二步：8月28日（周五）12:00前，从业人
员寄送以下5项纸质材料至相关院校（各院校
邮寄地址及联系方式，请在小程序中点击蓝
色客服获取）；

1.身份证正反面复印件1份
2. 与酒店签订的劳动合同复印件（骑缝

章形式加盖公章）1份
3.最高学历证书复印件1份
4.《教育部学历证书电子注册备案表》（登

录中国高等教育学生信息网https://www.ch-
si.com.cn下载打印）1份（中职不需要）

5.《海南省旅游行业学历继续教育项目
考试招生考生信息表》（个人邮箱内下载）
1 份

【填写注意事项】：粘贴2寸免冠照片（不
限底色）；由人事部门负责人填写“工作单位
审核意见”签字并盖章；承诺人签名须本人手

签；超过1页的请双面打印。
第三步：8月29日（周六）12:00前，招生院

校初审报名材料，安排面试考核（根据需要）、
开展调剂；

第四步：8月30日（周日）12:00前，本科招
生院校公示预报名成功名单，并上报省主管
部门备案；

第五步：8月31日（周一）12:00前，省主管
部门向各招生院校发放“项目专用成人高考
报考卡账号密码”；

第六步：9月1日（周二）12:00前，招生院
校向预报名成功人员发放“项目专用成人高
考报考卡账号密码”；

第七步：9月10日（周四）12:00前，预报名
成功人员登录海南省考试局官网（http://ea.
hainan.gov.cn/）进行成人高考网上志愿填报；

第八步：9月10日（周四）12:00前，预报名
成功人员到所在市、县教育局或考试中心办
理现场报名和网上志愿填报确认（现场报名
地点以院校实际通知为准）；

第九步：考生须在成人高考开考前三天
自行登录报名系统下载打印《准考证》，按时
到指定考点参加考试；

第十步：招生院校完成录取招生。

报名及考试流程

本科截报日8月28日（周五）12：00后，小程序将暂时关闭，处理数据。8月
29日（周六）12：00至9月12日（周六）12：00小程序将再次开专科、中职两个培
养层次的报名入口。

特
别
说
明

作为海南自贸港建设的三大支柱
产业，旅游业的人才建设是确保旅游
业高质量高水平发展的关键。截至
2019年底，我省已有3153名酒店业
员工报名参加在职学历教育。尤其在
新冠肺炎疫情期间，实现了旅游业从
业人员停工不停学，旅游行政管理干
部及酒店、景区、旅行社等涉旅员工
12000余人次参加了线上学习，“旺工
淡学”旅游人才培养项目取得良好的

社会反响。
针对目前我省旅游人才紧缺现

状，2020年将进一步扩大旅游企业员
工“旺工淡学”覆盖面和人才培养规
模，项目招生规模将由原来的3000人
扩招至5000人，项目培养对象将由酒
店业扩大到旅游景区、旅行社和旅游
餐饮企业从业人员。

8月18日至21日，我省在四个市
县举办招生动员会的同时，为进一步

落实《海南省旅游业疫后重振计划
——振兴旅游业三十条行动措施
（2020-2021）》《海南省酒店业人才
培养实施方案》有关要求，做好“旺工
淡学”旅游人才培养项目，扩大旅游企
业员工“旺工淡学”覆盖面和人才培养
规模，营造全民学习氛围，还将开展

“旺工淡学”进企业走访活动，以进一
步向旅游企业宣传“旺工淡学”项目有
关优惠政策和实施细则。

4天时间内相关人员将分别走访
海南新燕泰大酒店、海南天恒旅业有
限公司、儋州福朋喜来登酒店、儋州
石花水洞地质公园、博鳌道纪海景大
酒店、博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店、
海南槟榔谷黎苗文化旅游区、三亚蜈
支洲岛旅游区、三亚国家水稻公园等
旅游企业，将在这些企业进行政策讲
解、招生院校推介、政策现场答疑及
媒体采访等活动。

2020年海南旅游业“旺工淡学”人才培养项目启动

你负责学习，政府负责买单

暑假是各大学校忙
碌的招生季，也是海南旅
游的暑期小高峰。

从本月 18日开始，
连续四天，一场特殊的招
生动员暨政策培训会连
续在海口、儋州、琼海和
三亚举办，覆盖全岛各市
县。这场招生动员会面
对的不是初中或高中的
应届毕业生，而是海南全
省的旅游从业者们。不
少离开学校很多年的旅
游从业人员，有望借助海
南旅游业推出的“旺工淡
学”人才培养项目，重新
回到校园提升自己。

这一项目是为落实
《海南省旅游业疫后重
振计划——振兴旅游业
三 十 条 行 动 措 施
(2020—2021 年)》有关
要求，缓解海南旅游业
人才“流动性大和用工
荒”的发展矛盾，提升旅
游业人才学历层次与技
能水平而启动的。

“旺工淡学”人才培养
项目入选海南自贸港
制度创新案例

“旺工淡学”项目是海南旅游人才使用和
培养的创新机制，于2019年正式启动，今年4
月份入选了海南自贸港2020年首批制度创新
案例。

海南特殊的地理位置使得旅游业存在明
显淡旺季之分，一般每年10月份到次年4月份
为旺季，旅游行业用工需求量较高；每年5月
份到 9月份为淡季，旅游行业用工需求量较
低，这就导致海南旅游业存在着“旺季用工荒
和淡季员工流动性大”的矛盾。为改变这一局
面，我省于2019年6月出台《海南省酒店业人
才培养实施方案》，对旅游从业人员积极开展
在职学历教育和职业技能培训，创造性开展

“旺工淡学、工学交替”的旅游业人才培养模
式，在淡季积极开展旅游从业人员在职学历教
育和职业技能培训，充分发挥教育机构“蓄水
池”功能，既保障了旅游业人才的有效供给，又
提升旅游从业人员的整体素质。同时，在推动
旅游人才培养方面，不断加强多部门联动协
作，整合优势资源，强化系统集成，构建政府、
企业、高校三位一体的人才培养联动机制，有
效提升旅游业人才培养的专业性、系统性、协
同性。通过旅游人才需求导向，倒逼教学体制
机制改革，推动形成适合当地旅游发展需要的
人才培养机制，保障了海南旅游业的可持续高
质量发展。

从效果上来讲体现在两个方面：一是保障
了旅游人才有效供给。截至2019年底，已有
3153名酒店业员工报名参加在职学历教育，
超额完成3000名的招收计划。特别是在新冠
病毒肺炎疫情期间，海南积极利用“互联网+”
优势，停工不停学，自2020年2月起连续推送
了旅游专业技能提升系列共24门课程，组织
全省旅游从业人员集中在线学习，目前参加线
上学习人员包括酒店、景区、旅行社等涉旅企
业共计9000多人次,将疫情停工的危机转化
为苦练内功的良机；二是提升了旅游人才专业
水平。海南创建的“旺工淡学”人才培养模式，
为当地旅游业源源不断地培养输送了“数量充
足、结构优化、素质优良、充满活力”的旅游业
人才，为海南打造国际旅游消费中心提供了扎
实的人才保障。同时，海南通过优化人才培养
体系、完善课程设置、加大实践比重，进一步提
高了旅游人才的业务水平和整体素质。

该项目自启动一年多来，以旅游旺季时输
入人才、淡季时储蓄人才为出发点，以酒店业
人才培养为首个切入点，结合海南酒店业行业
季节特点，联合18所高校率先开展了酒店业
学历继续教育项目，探索创新产教融合人才培
养模式；针对培养对象实际，建立自学为主、辅
导为辅、工学结合及校企联合培养的教育机
制，着力推进职业教育“1+X”证书制度特色改
革，全面提升旅游业人才学历层次、技能水平
和职业素养，促进旅游业服务质量与国际旅游
消费需求水平同步提高。

目前，省旅文厅、省教育厅面向全省旅游企业开展海南“旺工淡学”旅游业人才培养项目报名意向调查。调查结果显示，酒店
管理专业人才报考意愿最强，其次是旅游管理专业人才。结合旅游行业的实际需要，该项目采取订单式人才培养模式，经学校申
报，省教育厅、省旅文厅审核，由海南大学、海南师范大学等10所学校实施旅游行业学历继续教育项目。

全省10所学校开展旅游行业学历继续教育项目

为加大“旺工淡学”项目的影响
力与吸引力，我省推出了政策“大礼
包”，为海南旅游业人才培养建立财
政保障。根据《海南省酒店业人才培
养实施方案》和《海南省酒店业人才
培养实施方案的补充通知》有关内
容，“旺工淡学”项目学习培训补贴分
为四个类型。

学费财政补。与海南酒店、旅游
景区、旅行社和旅游餐饮企业签订三
年（含）以上劳动合同且存在实际就
业的在职员工，入学时由财政补助
50%学费，员工交50%学费，员工毕

业后凭毕业证书向财政申请全额补
贴个人承担的学费；与海南酒店、旅
游景区、旅行社和旅游餐饮企业签订
劳动合同不足三年且存在实际就业
的在职员工，入学时需本人缴纳全额
学费，毕业后凭毕业证书向财政申请
全额补贴学费。

教材费财政补。与海南酒店、旅
游景区、旅行社和旅游餐饮企业签订
劳动合同且实际就业的员工，教材费
全部由财政承担。

职业资格考试费（职业技能等级
考试费）财政补。与海南酒店、旅游景

区、旅行社和旅游餐饮企业签订合同
且存在实际就业的在职员工，参加职
业资格考试、职业技能等级考试的，可
凭取得的职业资格证书或职业技能等
级证书向财政申请全额补贴考试费和
培训费。

国际班学费财政补。在海南酒
店、旅游景区、旅行社和旅游餐饮企业
实际就业的外籍员工，参加中国礼仪、
文化、语言等短期培训的，学费由省财
政根据相关规定承担。

同时，在“旺工淡学”旅游业人才
培养项目中，接收学历教育主要有中

职、高职（专科）、本科（专升本）三个层
次。其中，具有初中或同等学历的人
员可以报读中职教育，按现有政策实
行注册入学；具有中职或高中学历的
人员可以报读高职（专科）教育，报读
专科层次（高起专）由海南省统一组织
院校进行面试和技能操作考核评价后
择优录取；具有专科学历的人员可以
报读本科（专升本）教育，本科层次（专
升本）由海南省统一组织院校进行面
试和技能操作考核评价合格后，于10
月组织参加全国成人高考统一考试，
实行单列划线录取。

5000旅游人将重回校园

政策“大礼包”为学员买单
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A08专题 关注海南旅游业“旺工淡学”

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

琼海市博鳌东屿岛旅游度假区运
营管理中心利用淡季开展技能培训。
图为学员在练习摆放矿泉水。
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序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

学校名称

海南大学

海南师范大学

海南热带海洋学院

海口经济学院

海南职业技术学院

三亚航空旅游职业学
院

三亚中瑞酒店管理职
业学院

海南广播电视大学

海南省农林科技学校

海南省民族技工学校

专业名称

酒店管理

会计学

人力资源管理

旅游管理

酒店管理

旅游管理

会计

酒店管理

旅游管理

财务管理

工商企业管理

旅游管理

烹调工艺与营养

酒店管理

应用俄语

旅游管理

烹饪工艺与营养

旅游管理

酒店管理

酒店管理

景区开发与管理（乡村
旅游开发与管理方向）

中餐烹饪与营养膳食

高星级饭店运营与管理

高星级饭店运营与管理

培养方式

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

成人教育

开放教育

开放教育

普通教育

普通教育

普通教育

培养层次

本科（专升本）

本科（专升本）

本科（专升本）

本科（专升本）

本科（专升本）

本科（专升本）

专科（高起专）

专科（高起专）

本科（专升本）/专科（高起专）

本科（专升本）/专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

专科（高起专）

中职

中职

中职

学习方式

业余

函授

函授

函授

函授

函授

函授

函授

函授

函授

业余

业余

业余

函授

业余

函授

函授

业余

业余

业余

业余

普通全日制

普通全日制

普通全日制

学制

2.5

3

3

3

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

3

3

3

2020指导性
招生计划

400

250

250

300

250

250

150

200

400

400

800

570

130

630

130

400

150

300

300

300

300

150

150

100 （本版撰文/吕文 图片由省旅文厅提供）


