

2020年海南旅游业“旺工淡学”人才培养项目启动

你负责学习,政府负责买单

八月十八日下午,二〇二〇年海南“旺工淡学”旅游人才培养项目宣贯动员会在海口召开。



暑假是各大学校忙碌的招生季,也是海南旅游的暑期小高峰。

从本月18日开始,连续四天,一场特殊的招生动员暨政策培训会连续在海口、儋州、琼海和三亚举办,覆盖全岛各市县。这场招生动员会面对的不是初中或高中的应届毕业生,而是海南全省的旅游从业者们。不少离开学校很多年的旅游从业人员,有望借助海南旅游业推出的“旺工淡学”人才培养项目,重新回到校园提升自己。

这一项目是为落实《海南省旅游业疫后重振计划——振兴旅游业三十条行动措施(2020—2021年)》有关要求,缓解海南旅游业人才“流动性大和用工荒”的发展矛盾,提升旅游业人才学历层次与技能水平而启动的。

作为海南自贸港建设的三大支柱产业,旅游业的人才建设是确保旅游业高质量高水平发展的关键。截至2019年底,我省已有3153名酒店业员工报名参加在职学历教育。尤其在新冠肺炎疫情期间,实现了旅游业从业人员停工不停学,旅游行政管理干部及酒店、景区、旅行社等涉旅员工12000余人次参加了线上学习,“旺工淡学”旅游人才培养项目取得良好的社会反响。

针对目前我省旅游人才紧缺现状,2020年将进一步扩大旅游企业员工“旺工淡学”覆盖面和人才培养规模,项目招生规模将由原来的3000人扩招至5000人,项目培养对象将由酒店业扩大到旅游景区、旅行社和旅游餐饮企业从业人员。

8月18日至21日,我省在四个市县举办招生动员会的同时,为进一步

落实《海南省旅游业疫后重振计划——振兴旅游业三十条行动措施(2020—2021年)》《海南省酒店业人才培养实施方案》有关要求,做好“旺工淡学”旅游人才培养项目,扩大旅游企业员工“旺工淡学”覆盖面和人才培养规模,营造全民学习氛围,还将开展“旺工淡学”进企业走访活动,以进一步向旅游企业宣传“旺工淡学”项目有关优惠政策和实施细则。

4天时间内相关人员将分别走访海南新燕泰大酒店、海南天恒旅业有限公司、儋州福朋喜来登酒店、儋州石花水洞地质公园、博鳌道纪海景大酒店、博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店、海南槟榔谷黎苗文化旅游区、三亚蜈支洲岛旅游区、三亚国家水稻公园等旅游企业,将在这些企业进行政策讲解、招生院校推介、政策现场答疑及媒体采访等活动。



琼海市博鳌东屿岛旅游度假区运营管理中心利用淡季开展技能培训。图为学员在练习摆放矿泉水。

5000旅游人将重回校园

政策“大礼包”为学员买单

为加大“旺工淡学”项目的影响与吸引力,我省推出了政策“大礼包”,为海南旅游业人才培养建立财政保障。根据《海南省酒店业人才培养实施方案》和《海南省酒店业人才培养实施方案的补充通知》有关内容,“旺工淡学”项目学习培训补贴分为四个类型。

学费财政补。与海南酒店、旅游景区、旅行社和旅游餐饮企业签订三年(含)以上劳动合同且存在实际就业的在职员工,入学时由财政补助50%学费,员工交50%学费,员工毕

业后凭毕业证书向财政申请全额补贴个人承担的学费;与海南酒店、旅游景区、旅行社和旅游餐饮企业签订劳动合同不足三年且存在实际就业的在职员工,入学时需本人缴纳全额学费,毕业后凭毕业证书向财政申请全额补贴学费。

教材费财政补。与海南酒店、旅游景区、旅行社和旅游餐饮企业签订劳动合同且实际就业的外籍员工,参加中国礼仪、文化、语言等短期培训的,学费由省财政根据相关规定承担。

职业资格考试费(职业技能等级考试费)财政补。与海南酒店、旅游景区

区、旅行社和旅游餐饮企业签订合同且存在实际就业的在职员工,参加职业资格考试、职业技能等级考试的,可凭取得的职业资格证书或职业技能等级证书向财政申请全额补贴考试费和培训费。

国际班学费财政补。在海南酒店、旅游景区、旅行社和旅游餐饮企业实际就业的外籍员工,参加中国礼仪、文化、语言等短期培训的,学费由省财政根据相关规定承担。

同时,在“旺工淡学”旅游业人才培养项目中,接收学历教育主要有中

职、高职(专科)、本科(专升本)三个层次。其中,具有初中或同等学历的人员可以报读中职教育,按现有政策实行注册入学;具有中职或高中学历的人员可以报读高职(专科)教育,报读专科层次(高起专)由海南省统一组织院校进行面试和技能操作考核评价后择优录取;具有专科学历的人员可以报读本科(专升本)教育,本科层次(专升本)由海南省统一组织院校进行面试和技能操作考核评价合格后,于10月组织参加全国成人高考统一考试,实行单列划线录取。

“旺工淡学”人才培养项目入选海南自贸港制度创新案例

“旺工淡学”项目是海南旅游人才使用和培养的创新机制,于2019年正式启动,今年4月份入选了海南自贸港2020年首批制度创新案例。

海南特殊的地理位置使得旅游业存在明显淡旺季之分,一般每年10月份到次年4月份为旺季,旅游行业用工需求量较高;每年5月份到9月份为淡季,旅游行业用工需求量较低,这就导致海南旅游业存在着“旺季用工荒和淡季员工流动性大”的矛盾。为改变这一局面,我省于2019年6月出台《海南省酒店业人才培养实施方案》,对旅游从业人员积极开展在职学历教育和职业技能培训,创造性开展“旺工淡学、工学交替”的旅游业人才培养模式,在淡季积极开展旅游从业人员在职学历教育和职业技能培训,充分发挥教育机构“蓄水池”功能,既保障了旅游业人才的有效供给,又提升旅游从业人员的整体素质。同时,在推动旅游人才培养方面,不断加强多部门联动协作,整合优势资源,强化系统集成,构建政府、企业、高校三位一体的人才培养联动机制,有效提升旅游业人才培养的专业性、系统性、协同性。通过旅游人才需求导向,倒逼教学体制改革,推动形成适合当地旅游发展需要的人才培养机制,保障了海南旅游业的可持续高质量发展。

从效果上来讲体现在两个方面:一是保障了旅游人才有效供给。截至2019年底,已有3153名酒店业员工报名参加在职学历教育,超额完成3000名的招收计划。特别是在新冠病毒肺炎疫情期间,海南积极利用“互联网+”优势,停工不停学,自2020年2月起连续推送了旅游专业技能提升系列共24门课程,组织全省旅游从业人员集中在线学习,目前参加线上学习人员包括酒店、景区、旅行社等涉旅企业共计9000多人次,将疫情停工的危机转化为苦练内功的良机;二是提升了旅游人才专业水平。海南创建的“旺工淡学”人才培养模式,为当地旅游业源源不断地培养输送了“数量充足、结构优化、素质优良、充满活力”的旅游业人才,为海南打造国际旅游消费中心提供了扎实的人才保障。同时,海南通过优化人才培养体系、完善课程设置、加大实践比重,进一步提高了旅游人才的业务水平和整体素质。

该项目自启动一年多来,以旅游旺季时输入人才、淡季时储备人才为出发点,以酒店业人才培养为首个切入点,结合海南酒店业行业季节特点,联合18所高校率先开展了酒店业学历继续教育项目,探索创新产教融合人才培养模式;针对培养对象实际,建立自学为主、辅导为辅、工学结合及校企联合培养的教育机制,着力推进职业教育“1+X”证书制度特色改革,全面提升旅游业人才学历层次、技能水平和职业素养,促进旅游业服务质量与国际旅游消费需求水平同步提高。

(本版撰文/吕文 图片由省旅文厅提供)

全省10所学校开展旅游业学历继续教育项目

目前,省旅文厅、省教育厅面向全省旅游企业开展海南“旺工淡学”旅游业人才培养项目报名意向调查。调查结果显示,酒店管理专业人才报考意愿最强,其次是旅游管理专业人才。结合旅游行业的实际需要,该项目采取订单式人才培养模式,经学校申报,省教育厅、省旅文厅审核,由海南大学、海南师范大学等10所学校实施旅游业学历继续教育项目。

招生院校、专业



各院校邮寄地址及联系方式,
请在小程序中点击蓝色客服 获取

报名及考试流程

第一步:8月28日(周五)12:00前,从业人员扫描二维码进入“海南旅游业学历继续教育报名入口”小程序,进行预报名;工作人员会在3-5个工作日内初审报名信息,请留意手机推送信息,并到报名填写的个人邮箱内下载和填写《海南省旅游业学历继续教育项目考试招生考生信息表》;

第二步:8月28日(周五)12:00前,从业人员寄送以下5项纸质材料至相关院校(各院校邮寄地址及联系方式,请在小程序中点击蓝色客服获取):

1.身份证件正反面复印件1份

2.与酒店签订的劳动合同复印件(骑缝章形式加盖公章)1份

3.最高学历证书复印件1份

4.《教育部学历证书电子注册备案表》(登录中国高等教育学生信息网https://www.chsi.com.cn下载打印)1份(中职不需要)

5.《海南省旅游业学历继续教育项目考试招生考生信息表》(个人邮箱内下载)

1份

【填写注意事项】:粘贴2寸免冠照片(不限底色);由人事部门负责人填写“工作单位审核意见”签字并盖章;承诺人签名须本人手

签;超过1页的请双面打印。

第三步:8月29日(周六)12:00前,招生院校初审报名材料,安排面试考核(根据需要)、开展调剂;

第四步:8月30日(周日)12:00前,本科招生院校公示预报名成功名单,并上报省主管部门备案;

第五步:8月31日(周一)12:00前,省主管部门向各招生院校发放“项目专用成人高考报考卡账号密码”;

第六步:9月1日(周二)12:00前,招生院校向预报名成功人员发放“项目专用成人高考报考卡账号密码”;

第七步:9月10日(周四)12:00前,预报名成功人员登录海南省考试局官网(<http://ea.hainan.gov.cn/>)进行成人高考网上志愿填报;

第八步:9月10日(周四)12:00前,预报名成功人员到所在市、县教育局或考试中心办理现场报名和网上志愿填报确认(现场报名地点以院校实际通知为准);

第九步:考生须在成人高考开考前三天自行登录报名系统下载打印《准考证》,按时到指定考点参加考试;

第十步:招生院校完成录取招生。

序号	学校名称	专业名称	培养方式	培养层次	学习方式	学制	2020指导性招生计划
1	海南大学	酒店管理	成人教育	本科(专升本)	业余	2.5	400
2	海南师范大学	会计学	成人教育	本科(专升本)	函授	3	250
		人力资源管理	成人教育	本科(专升本)	函授	3	250
		旅游管理	成人教育	本科(专升本)	函授	3	300
3	海南热带海洋学院	酒店管理	成人教育	本科(专升本)	函授	2.5	250
		旅游管理	成人教育	本科(专升本)	函授	2.5	250
		会计	成人教育	专科(高起专)	函授	2.5	150
4	海口经济学院	酒店管理	成人教育	专科(高起专)	函授	2.5	200
		旅游管理	成人教育	本科(专升本)/专科(高起专)	函授	2.5	400
		财务管理	成人教育	本科(专升本)/专科(高起专)	函授	2.5	400
5	海南职业技术学院	工商企业管理	成人教育	专科(高起专)	业余	2.5	800
		旅游管理	成人教育	专科(高起专)	业余	2.5	570
		烹调工艺与营养	成人教育	专科(高起专)	业余	2.5	130
6	三亚航空旅游职业学院	酒店管理	成人教育	专科(高起专)	函授	2.5	630
		应用俄语	成人教育	专科(高起专)	业余	2.5	130
		旅游管理	成人教育	专科(高起专)	函授	2.5	400
7	三亚中瑞酒店管理职业学院	烹饪工艺与营养	成人教育	专科(高起专)	函授	2.5	150
		旅游管理	成人教育	专科(高起专)	业余	2.5	300
		酒店管理	成人教育	专科(高起专)	业余	2.5	300
8	海南广播电视台大学	酒店管理	开放教育	专科(高起专)	业余	2.5	300
		景区开发与管理(乡村旅游开发与管理方向)	开放教育	专科(高起专)	业余	2.5	300
9	海南省农林科技学校	中餐烹饪与营养膳食	普通教育	中职	普通全日制	3	150
		高级饭店运营管理	普通教育	中职	普通全日制	3	150
10	海南省民族技工学校	高星级饭店运营管理	普通教育	中职	普通全日制	3	100

本科报读8月28日(周五)12:00后,小程序将暂时关闭,处理数据。8月29日(周六)12:00至9月12日(周六)12:00小程序将再次开专科、中职两个培养层次的报名入口。